Зарегистрировано в Минюсте России 4 февраля 2013 г. N 26805

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

от 14 января 2013 г. N 5

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМИ ПРИМЕНЕНИЮ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОРНОГО И ПРОМЫШЛЕННОГО

НАДЗОРА РОССИИ

В целях приведения нормативных правовых актов в сфере деятельности Ростехнадзора в соответствие с техническими регламентами Таможенного союза приказываю:

1. Признать не подлежащими применению следующие постановления Госгортехнадзора России:

от 16 мая 2003 г. N 31 "Об утверждении Правил устройства и безопасной эксплуатации лифтов" (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 27 мая 2003 г., регистрационный N 4597; Российская газета (специальный выпуск), 2003, N 120/1);

от 10 июня 2003 г. N 84 "Об утверждении Правил устройства, монтажа и безопасной эксплуатации взрывозащищенных вентиляторов" (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 19 июня 2003 г., регистрационный N 4724; Российская газета (специальный выпуск), 2003, N 120/1).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 15 февраля 2013 года.

Руководитель

Н.Г.КУТЬИН